
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 42. RADU MĚSTA 
konanou dne 01.07.2020 

 
 

KULTURNÍ LÉTO 

 
 
Zpracovala Mgr. Lenka Přečková – vedoucí OKaS                                                    101.1.2 

 
V návaznosti na důvodovou zprávu „KULTURNÍ LÉTO“ pro 40. jednání RM předkládáme Radě města 
návrh na program závěrečného programu Kulturního léta 2020 – ROZLUČKA S PRÁZDNINAMI. 
Kromě toho aktualizujeme/upřesňujeme program dosud schválených akcí. Pro rozhodnutí uvádíme 
také aktuálně platná opatření vlády ČR. 
 
Aktuální Mimořádná opatření vyhlášená v souvislosti s epidemií koronaviru: 
Ministerstvo zdravotnictví nařizuje postupem podle § 69 odst. 1 písm. b) a odst. 2 zákona č. 258/2000 
Sb. k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 
způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2, že s účinností ode dne 22. června 2020 od 00:00 
hod. do odvolání tohoto mimořádného opatření se zakazují nebo omezují slavnosti, divadelní a 
filmová představení, sportovní a jiná shromáždění a trhy tak, že se zakazuje divadelní, hudební, 
filmová a další umělecká představení, sportovní, kulturní, náboženské, spolkové, taneční, tradiční a 
jim podobné akce a jiná shromáždění, výstavy, slavnosti, poutě, přehlídky, ochutnávky, trhy a 
veletrhy, vzdělávací akce, oslavy, a to jak veřejné, tak soukromé, s účastí přesahující ve stejný čas 
1 000 osob. 
Ministerstvo zdravotnictví nařizuje postupem podle § 69 odst. 1 písm. b) a odst. 2 zákona č. 258/2000 
Sb. k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 
způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2, že s účinností ode dne 22. června 2020 od 00:00 
hod. do odvolání tohoto mimořádného opatření se zakazují nebo omezují slavnosti, divadelní a 
filmová představení, sportovní a jiná shromáždění a trhy tak, že se omezuje 
b) konání hromadných akcí ve venkovních prostorách tak, že musí být dodržována následující 
pravidla: 

• v případě, že se účastníci hromadné akce vyskytují v bližší vzdálenosti než 1,5 metru, pak 
nosí ochranný prostředek dýchacích cest, který brání šíření kapének, s výjimkou členů 
domácnosti, 

• pro účastníky je k dispozici dezinfekční prostředek na dezinfekci rukou. 
 
Aktualizovaný program kulturního léta (změny červeně): 
středa 15.7.  Valašský letňák „Vlastníci“ (hřiště FC Zubří) + degustace vín 
neděle 26.7.  „Zábava pod Petrohradem 2“ 
   trhy, gastronomie, loutkové divadlo, Marie Křenková s hosty 
   Valašský letňák, pohádka „Zpívej“   
středa 5.8.  Zábava u Klubu Zubří – kolotoče?, DH Zubřanka + cimbálovka   
   Valašský letňák „Okresní přebor – poslední zápas Pepíka Hnátka“ 
   Pokud nebudou kolotoče, kulturní program by se přestěhoval k letňáku na  
   fotbalové hřiště 
středa 26.8.  Valašský letňák „Tři bobule“ + degustace vín 
sobota 29.8.  Zábava pod Petrohradem 3 = Rozlučka s prázdninami 
   koncertní pódium s programem (Swing band, Patrik Beránek, Argema,  
   R.U.M rockband) Program může být doplněn o další účinkující z řad zuberských  
   spolků. 
 

sobota 29.8.   
Zábava pod Petrohradem III - Rozlučka s prázdninami 
koncertní pódium s programem  
A) varianta s Argemou v Klidovém centru (náklady cca. 146 000 Kč) 
Program: Patrik Beránek s kapelou (letos křest CD), Argema, R.U.M. rockband   
kvalitní velké pódium + zvuk, posilněné občerstvení, stan a posezení pro lidi v Klidovém centru 
nápodoba Dne města s menším zázemím a jednodušším programem. 
 



B) varianta bez Argemy v Klidovém centru (náklady cca. 45 000 Kč) 
Program: Patrik Beránek s kapelou (letos křest CD, R.U.M. rockband   
malé pódium + zvuk, zázemí kavárny Tip Café 
 
Financování: v obou případech lze náklady na akce financovat z upraveného rozpočtu OKaS (3392, 
3412) 
 
 
 
 


